Zum weiteren Verlauf ab Anfang 1246 vgl. die Urkunden 1-5, zu der gleichzei
tigen Auseinandersetzung zwischen Konrad und Johannes de Orsarola die Erläu
terungen zu Beilage F.

E. Weitere Quaestionen aus dem Pomposa-Komplex
(Auszüge)

Reihenfolge nach dem Quaestionen-Katalog in I 35: Prima questio = III 18, Se- 
cunda = III 3, Tertia = I 21 (mit II 12 als Dublette), Quarta = II 18, Quinta = 19, 
Sexta = II 7a, Septima = II 7b.

19 = Quinta questio
1 (v o r  I  5: De rescriptis)

Quentur si abbas olim impetravit litteras contra abbatem substitutum ad remo- 
vendum ipsum et abbas novus impetrat contra ipsum non facta mentione de pri- 
mis utrum valeant littere secunde.

5 Forma sic questionem: Quidam olim abbas impetravit litteras contra abbatem sibi 
substitutum; in quibus litteris dicebat se invitum® et circumventum renuntiasse et 
substituais simoniacum et vitiosum^ habuisse ingressum et quod res monasterii 
dilapidabat et de monasterio faciebat quasi diversoria solaciumc clericorum. Ab
bas preterea impetravit resenptum contra adversarium ad revocandum provisio-

10 nem factam illi quando renuntiavit regimini predicte abbatie non facta mentione 
de litteris predictis ab adversario impetratis. Queritur utrum valeant secunde lit
tere. ...
Solutio: Si in secundo rescripto aliquid tangitur quod in primo rescripto fuisset ex- 
pressum, cum de hoc non facit mentionem, non valet nisi primo, scilicet secundum 

15 rescriptum per neghgentiam impetrantis primo fuisset presentatum, extra cle app. 
Ut d eb itu s\  extra de rcscr. Si q u a n d o  et c. P l e ru m q u e2. Si autem expressam facit 
mentionem in secundo de hiis que continentur in primo valet secundum quia ad 
aliud impetratum est licet videatur super cadem materia, sic extra de testib. C um  
tua?. Procédant ergo iudices secundi et si primi vellent contradicere non possunt 

20 et sic intelligitur extra de rescr. Pastor alis4 et solvitur extra de off. deleg. Sane si a 
n ob i s5.
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n  fol 220r, E toi. 42r, F fol. 119r-v, M fol. 4r, O fol. 221r-v, P fol. 8v-9r, Va 
fol. I36v-137r ,  Vi fol. 23v-24r.
a) e iec tum  F. -  b) iniuriosum F. -  c) scolasticum F, secularium M.

l) X ?.28.59. -  2) X 1.3.5 und 23. -  3) X 2.20.44 (Cum in tua). - 4) X 1.3.14. - 5) X 
1.29.2.

I 21 (H 12 als Dublette) = Tertia quaestio.
1 (v o r  / 20: De regularibus et transeuntibus ad religionem)

Queritur si abbas substitutus possit excommunicare abbatem cedentem pendente 
quest ione  super abbatia coram delegatis a domino papa.
Forma sic questionem: Quidam abbas renuntiavit rcgimini abbatie et habuit pro- 

5 vis ionem  per legatum; tamen movit questionem contra abbatem substitutum per 
litteras papales. Pendente causa abbas substitutus petit sibi aba abbate quandam 
o bed ien t iam  fieri et cartas et instrumenta et alia munimentab monasterii ad opus 
illius monasterii sibi resignari. Et quia noluit resignare excommunicavit eum pre- 
dictus abbas. Ipse monachus quondam abbas postea appellavit. Queritur utrum

10 abbas pendente ¡am questione per litteras papales prout patet eum excommunicare 
possit vel non. ...
Solutio. Dico et sic distinguo: si iste abbas olim quandoque recepit istum abbatem 
novum vel in ilium consensit verbo vel facto tacite vel expresse vocando eum ab
batem et inclinando illi tamquam abbati, possit eum compellere ad obedientiam ... 

15 Si autem semper contradixit et numquam acquievit eum habere abbatem, sed 
super hoc impetravit litteras extra de accus. C um  d i l e c t i  et pendet lis, non potest 
eum abbas excommunicare, nisi propter instrumenta vel cartas vel alia munimen- 
tac et super hoc poterit eum excommunicare et tenebit sententia nomine monaste
rii et abbatis et conventus; quod autem verum sit probatur ... Item si ille qui olim 

20 abbas fuit impugnat provisionem sibi factam et renuntiat, auferat ei provisionem 
cum capitulo suo quia non debet habere emolumentum de eo quod impugnat ... 
Cum ergo impugnat factum dimittat res sibi datas ob hoc. Et qui secus sentit in 
hac questione pecus est magis quam iurista1* et ab ista ergoe solutione et di- 
stmctione non recedas.

121: D toi. 221v-222r, E fol. 45r-v, F fol. 123r-v, M fol. 6 r, O fol. 223v, P fol. 12r-v, 
Va fol. 140r-v, Vi fol. 25v-26r.
b) monumenta O, molumenta a l l e  a n d e r e n  Hss. -  c) monimenta F, monumenta 
alle a n d e r e n  Hss. -  d) verista F, P.

II 12: D fol. 226v, fehlt E fol. 53v, fehlt F fol. 133r, M fol. 12v, O fol. 229r, fehlt 
P fol. 22r, Va fol. 148v-149r, fehlt Vi fol. 30v.
Unter d em  unpa s s end en  Titel v o n  I I  11 De officio vicarii. -  a) a monacho quon
dam D (am  Rand),  M, O, Va (am  Rand). -  b) so R andkorrek tu r  D, molumenta 
alle a n d e r e n  Hss. -  c) monumenta a l le  Hss. -  d) iulista Va. -  e) f e h l t  in a l len  Hss.

') X 5.1.18.
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II 7 a) = Sexta questio, b) = Septima questio.
1 [a] De exceptionibus et appellationibus

Super eis queritur sia tenet1' appellatio a delegate) qui non recepit exceptionem su
per provisionibus.
Forma sic questionem. Papa scripsit abbati et conventui Pomposiano quod provi- 

5 dcrent cuidam scolari usque adb annum1’ in XL, sol.grossorum; et si facere noluis- 
scnt mandabat preposito Faventmo quod ad hoc compelleret eos. Quia prepositus 
noluit exceptionem admittere abbas et convcntus appellavit. Ipse contempta abba- 
tis appcllatione tulit sententiam excommunicationis in cundem. Queritur utrum 
teneat sententia post appellationem cum nullam audiret exceptionem. ...

10 Solutio: Dico quod quedam exceptio est de substantia defensionis, scilicet copia 
rescripti et ut videatur bulla et hlum et stilus per quod rescriptum habet vires: hec 
facienda est et si non fiet tenet appellatio . . alia0 est de falsitatc littere et si non au
ditin' tenet appellatioc ... ;  alia est de excommunicatione iudicis vel de aliis que pro
hibent eum a legitimis actibus ct si non admittuntur poterit appellare, . .. ; alia est 

15 de excommunicatione actoris et si non admittitur appellatur ... ; alia est de pauper- 
tate que défendit... ;  Tone ergo sic quod ubi papa cognoscit de causa et fert senten
tiam per se et mandat executori ut exequatur sententiam suam, ibi non admittatur 
appellatio nisi excedat mandatum eius in exequendo ... ; ubi autem alius sententiat 
vel mandatur simpliciter quod faciat hoc sic dicendo: ,facias tali provided“, in hoc 

20 casu recipiuntur exceptiones predictc . . .  Tenuit ergo appellatio abbatis et non te- 
nuit sententia prepositi Faventim et qui secus sentit caret sensu. Quod autem 
abbas possit monachos excommunicate habes extra de simonia57c«i* et supra pro- 
batum est.
[b]d De exceptionibus contra rescriptum impetratum contra abbatem Pomposia- 

25 num abe Alberto quondam abbatec qui predicto substituto nolebat obedire.
Prima est quod non est audiendus cum non sit de corpore monasterii eo quod non 
vult abbati obedire nec potest tamquam extraneus prosequi cum monachus loci 
non sit. -  Secunda est quod non interest sua cum renuntiasset. -  Tertia est quia est 
excommunicatus. -  Quarta est quia ipse dilapidavit monasterium quod est divul- 

30 gatum per totam Italiam et ideo super simili crimine non est audiendus. -  Quinta 
est quod tenet* expoliatum* monasterium cards et instrumcntis et aliis bonis que 
spectant ad curam abbatis et ideo non est audiendus antequam restituât ex toto 
monasterium et abbatem. -  SextaS est quia non monuit primo substitutum abba- 
temS. -  Septima est quia si ageretur criminaliter non posset se obligare ad penam 

35 talionis cum non habeat caput et est acephalus. -  Octava quia non permittitur ei 
aliquem accusare nisi abbatem proprium; cum ergo non fecit obedientiam non ha
bet eum pro suo abbate, non poterit eum accusare sicut superius probatum est; 
non ergo potest agere civiliter nec criminaliter; expellatur ergo.
Item contra iudicem competunt exceptiones, scilicet si sunt suspecti vel domini 

40 adversarii vel consanguinei vel affines vel advocati vel si appellatum iam extitit ab 
abbate vel sint persecutores abbatis vel monasterii vel iuncti magna amicitia cum 
isto actore vel infâmes. Si aliquod istorum possit probari cassabitur rescriptum.
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Item utrum per specialem procuratorem fuisset impetratum et utrum procurator 
esset infamis vel excommunicatus et cctera.

P  f0 l, 225v-226r, E fol. 52r-v, F fol. 131r-v, M fol. llr-v, O fol. 228r, P toi. 20r-v, 
Va fol. 147r-v, Vi fol. 30r,

q) utrum D, O, Va. -  b) f e h l t  D, M, O, Va. -  c-c) f e h l t  M, O. -  d) f o l g t  in a l len  Hss. 
ohn e  Absatz . -  e-e) ab abbate quondam Alberto E, P, abbatem quondam Alber- 
tum M, O, Va, ab abbate F, quondam abbatem D. -  f) temere expoliatum D, O, 
Va- -  g~%) f e h l t  O, Va.

i) X 5.3.39.

II 18 = Quarta quaestio
1 ( v o r  I I 17: De renuntiationibus)

Q ueritur si tenetur abbas qui cessit prestare obedientiam substitute).
Forma sic questionem: Quidam abbas renuntiavit facta sibi provisione speciali. 
Novus abbas monet eum quod obedientiam ei faciat monachalem sicut alu mona- 

5 chi fecerunt; et quia non facit excommunicavit eum abbas. Ipse appellavit post ex- 
communicationem. Queritur utrum valeat appellatio.
Solutio: Si excommunicatus fuit pro instrumentis ecclesie appellatio non defendit 
eum cum aniinadvertat in eum ... Si autem super obedientia deneganda sibi lis 
pendeat coram papa vel alio superiore non tenuit sententia abbatis lata in ipsum ...

10 Si autem super obedientia vel super crimine quo abbas possit deponi pendebat lis 
coram superiore bene potuit excommunicare abbas si ei denegavit obedientiam ... 
Et si non vult obedire expellat eum per sententiam et alias ei de bonis monasterii 
non permittat possessiones quibus tacite renuntiavit ut dictum est obedientiam 
denegando, extra de censibus C um  o l im 1. Ab ista solutione non recedas.

D fol. 227v-228r, E fol. 55r-v, F fol. 135r-v, M fol. 14r, O fol. 230r-v, P fol. 24r-v, 
Va fol. 150v-151r, Vi fol. 32r.

i) X 3.39.19.

III 3 = Secunda quaestio
1 De iudicibus et eorum3 executoribus3 utrum possint alns demandare. Queritur si 

confirmator beneficiorum possit aliis demandare.
Forma sic questionem: Quidam legatus non cardinalis contulit quedam beneficia. 
Sed quia est iuri contrarium, extra Innocentii IIII O f  f e i l  n o s tn  d e b i t  um^, idcirco 

5 impetravit a papa quod eius collationem beneficiorum dignaretur benigno favore 
tacere confirmari, quod papa concessit dumtamen propter hoc aliis nullum preiu- 
dicium generaret; ipse tarnen iudex commisit vices suas. Queritur utrum possit 
cum clicatur in littera papali sic: Fraternitati tue per apostolica scripta mandamus 
quatenus collationes huiusmodi auctoritate nostra confirmare procures dummodo

10 aliquibus ex hoc nullum preiudicium generetur. . . .
Solutio: Licet videatur aliquibus quod possit aliis delegare presertim episcopis
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quorum de talibus interest, tarnen ego jo. credo contrarium in hoc casu ... Propter 
hoc dico cjuod habeat confirmationem a delegato nisi delegatus specialiter scribat 
subdelegato quod confirmet electionem predict! abbatis de qua est questio. Sed si 

15 archiepiscopus in totum subdelegavit abbas habeat confirmationem ab utroque, 
scilicet a delegato qui iurisdictionem a se non potuit abdicare et confirmationem 
subdelegati ad cautelam. Et hec sufficiant causa brevitatis.

D fol. 228v, E fol. 56r, F fol. 136v-137r, M fol. 14v-15r, O fol. 23Ir, P fol. 25v-26r, 
Va fol. 152r, Vi fol. 32v.
a) eius (exe D)secutonbus D, E, O, Vi; et eorum f e h l t  F.

') Innozenz IV., Nov.Coll.I 7; vgl. oben Anm. 102.

III 18 = Prima questio.
1 De iureiurando pro rebus ecclesie conservandis.

Queritur si poterit abbas, qui iuravit non alienare, vendere fructus usque ad XXa 
annos vel citra.
Forma sic questionem: Quidam abbas exemptus iuravit quando fuit factus abbas 

5 possessiones pertinentes ad mensam eiusdem monasterii non vendere neque do- 
nare neque impignorare neque de novo infeudare vel alio modo alienare. Modo 
queritur si possit pro defensione propria, cum quidam monachus olim abbas pre- 
dicti monasterii nitatur eum per litteras apostolicas removere, aliquos redditus ad 
tempus vendere Romano pontifice inconsulto cum abbas gravetur onere debito-

10 rum .. . .
Solutio: Dico quod cum non sit alienatio vel permutatio nec emphiteosis perpetua 
que solum sunt prohibita, non est periurus si ad certum tempus vendit fructus ita 
quod ad alienationem non videatur extendi, dum tarnen vera sit necessitas et non 
ficta. Quod autem verum sit probatur ... Si tarnen habet consensum legati vel pape 

15 securius esset et tunc nulla esset questio, IX q.III Ipsi sunt.1.

D fol. 23 lv, E fol. 60r-v, F fol. 143r-v, M fol. 18v, O fol. 234v-235r, P fol. 33r-v, 
Va 156v-157r, Vi fol. 35v-36r.

a) XXV D, decem P.

>) C .9 q.3 c. 16.

F. QUAESTIO I 6
(Auszüge, mit Erläuterungen)

( v o r  I 5: De rescriptis)
1 [a] Queritur utrum per hoc verbum ,moneatis talem et inducatis ut provideat tali' 

intelligatur excommunicatio vel suspensio.
Sancti Spiritus nobis adsit gratia.
Primo queritur de tali questione: Pone quod dominus papa mandavit iudicibus 

5 quod monerent quendam abbatem et attentius inducerent ut provideret Johanni in
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beneficio prebendali si aliquid canonicum non obsistat contradictores censura ec~ 
c les ias t ica  compescendo nec obstante etc. Modo queritur utrum per illam clausu- 
lam ,attentius inducatis“ possint iudiccs compellere abbatem ad provisionem istius 
clerici ... .

10 Solutio: Dico quod per predicta iura tam divina quam canónica que exponunt vim 
vocabuli possunt executores illum abbatem compellere ad mandatum apostolicum 
exequendum ...  et qui secus sentit pecus est et hec sufficiant causa brevitatis.

[b] Queritur ad quem referatur clausula3 ,compescendo“ utrum1’ ad provisorem vel 
ad iudicem seu executorenA

15 Secunda questio talis est: Sequitur in littera papali ,contradictores et rebelles per 
censuram ecclesiasticam compescendo“. Sed hic queritur ad quem referatur illa 
clausula, scilicet utrum ad abatem quod compellat capitulum vel ad iudices seu 
executores predicti Johannis scolaris, scilicet quod compellant capitulum ad hoc 
vel abbatem, scilicet quod ipse abbas compellat capitulum ad hoc.

20 Solutio: Dico quod sunt compellendi contradictores et rebelles sive canonici sive 
alii qui se opponunt predictis executoribus quommus mandatum apostolicum 
possit effectui mancipan . ..  ergo fortius possunt quibus datur forma cohertionis, 
scilicet contradictores et rebelles“ etc. Feratur ergo sententia pro parte nostra.

[c] Queritur si quis impedit iudicem dicens se iudicem et non ostendit copiam lit- 
25 terarum.

Sequitur alia questio: Quídam dicentes se iudices noluerunt ostendere litteras iu- 
risdictionis sue sepe petitas a jo. scolari de quo fit mentio et processerunt acriter 
contra eurn comminando executoribus predicti Jo. si se de mandato apostolico ín- 
tromitterent. -  Primo videtur quod executores predicti Johannis male fecerunt et 

30 viles fuerunt qui se illis non opposuerunt. ..  -  Sed contra: Cum enim requisiti ca
nonice litteras apostólicas non ostenderunt, non debuisset illis credi nec executo
res cum illis contendere super iurisdictionem secundumc formam decretalis extra 
de rescr.d Pastora lis*; sed debuissent eos excommunicare tamquam impedientes 
eorum iurisdictionem0, extra de off. deleg. c.I et c. Ex h tte r is2 . . .  -  Positio. Sed 

35 pone quod non curarunt executores defendere. Queritur quid iuris. Respondeo 
quod non imputatur Johanni scolari etiam si non appellaverit ... Item alio modo 
non debuit appellari quia processus talium nullus fuit utpote contra solitum ordi- 
nem iudiciorum a quo non appellatur, II q.VI § D efin i t i va3.

[d] Quod male factum est corrigi debet.
40 Item pone quod non fuit factum. Queritur qualiter debuisset fieri. Et dicas quod 

debuissent illi qui se dicebant iudices facere copiam rescripti, quod dicebant se 
primo habere, predicto Jo. et tempus ad proponendas exceptiones; et executores 
Jo. debuissent facere copiam commissionis sibi misse; et si expresse per secundas 
literas non revocantur prime, debuissent omnes iudices simul venire et si non pos- 

45 sent concordare nec sibi deferre, tune ad arbitros fuerat eundum ... -  Item queri
tur qualiter modo sit faciendum et dicas quod sic: executores Jo. debent citare illos 
qui se dicunt iudices primos ut si quam habent iurisdictionem ostendant in íure ...
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Item solutio: dicas quotl Ordinarius debet executori denuntiare  quod* si habet ali- 
quam iurisdictionem ostendat in iuref . ..  -  Positio: Sed pone quod executores ti- 

50 more corum non volunt facere. Quero quid faciat Johannes et dicas quod impetret 
alios iudices . . .  -  Positio. Question iurisS: Item pone quod Johannes non potest 
habere iudices a curia Romans quia non est papa; queritur quid fiat et dicas quod 
deponat quereiam apud ordinarium . ..  -  Positio. QuestioS factiS: Item pone quod 
Ordinarius non facit iustitiam. Queritur quid sit faciendum et dicas quod appellet 

55 ad sedem mctropolitanam ubi causa tractetur ... Et hec sufficiant in utraque causa 
brevitatis.

[e] Ubi vox non apparet, ibi nulla est inhibitio.
Quod autem quesivisti ut ponerem tibi iura ad hoc scilicet quod postea tuis a pre- 
dictis inhibitum fuit, inepta est petitio cum ipsi iudices non appareant et ideo inhi- 

60 bitio eorum nulla sicut supra probavi. -  Questio. Item nec ilia questio procedit 
qua quesivisti quod non habuissent rcscriptum si veritatem expressisset cum hoc 
rescriptum in iure ostensum non fuisset sicut supra probavi. -  Questio. Item nec 
ilia questio procedit qua quesivisti scilicet quod unus solus fuit assecutus executio- 
nem delegatorum cum non apparet eos delegatos sicut solvi superius. -  Questio. 

65 Item nec ilia questio procedit super qua iura allegari petisti id est quod tuum ne
gotium est melioris conditionis quam suum cum totam veritatem expressisti et ille 
non cum non appareat rescriptum eius. -  Questio. Item nec ilia questio procedit 
quod tu accessisti Romam et ipse non. -  Questio. Item tene quod omncs iste que- 
stiones tunc habebant locum cum apparuerit forma rescripti adversarii tui sicut 

70 superius explanavi. Si non apparuerit quare impedivit tenetur tibi ad expensas eo 
quod se temere liti optulit, ff de iudic. Eum qu e rn4. -  Questio. Quod autem que
sivisti quod allegarem tibi iura quomodo contradictores tenentur ad omnes expen
sas etc.'1 quod fnvolas opposuit exceptiones et alii similiter dico quod tenentur tibi 
ad omnes expensas quia visi sunt impedire quominus prebendam esses assecutus 

75 secundum mandatum apostolicum . ..  -  Unde ab istis decretalibus non recedas: 
extra de rescr. c.ultimo3, extra de dolo et cont. Finem  l it ibus(l et extra de penis 
C a lu m m a m 7', et hec melius exprimit causam tuam: extra de accus. A cced en s8 ad 
finem. Et hec sufficiant causa brevitatis in omnibus tuis questionibus et defendas 
fortiter quia to tum est detractum de corpore iuris et ad idem semper.

80 Versus: Victus victori sumptus dare iure tenetur 
Legibus astrictus puniri nemo meretur 
Ni sit convictus crimen vel sponte fatetur 
Vive vale valeas dum veneris ante tribunal

D fol. 219r-v, E fol. 40r-41r, F fol. il7r-Ll8v, M fol. 6r-v, O fol. 220r-221r, P fol. 
6v-8r, Va fol. 134v-136r, Vi fol. 22v-23r.

a) questio al le  FIss. -  b-b) vel ad provisorem D, E, O, Va, Vi. -  d) de prescr. al le  
FIss. -  e-e) f e h l t  Vi. -  f) f e h l t  P. -  g) et cap. al le  Hss. a u ß e r  F.
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Teil c) = ®   ̂ a ŝ Dublette: D fol. 228r, E fol. 55v, F toi. 136r, M fol. 14v, O fol. 
230v-2 3 l*'. P fol. 25r-v, Va fol. 15 lv, Vi fol. 32v.

Titel’ De officio iudicis delegati. -  c-c) f e h l t  in allen Hss. (Zeilensprung). -  d) de 
prescr. alle Hss.

t) X 1.3.14. -  2) X 1.29.1 und 29. -  3) C .2 q .6 c.41. -  4) Dig. 5.1.79. -  -s) X 1.3.43. -
6) X 2.14.5. -  7)X  5.37.4. - » )  X 5.1.23.

ERLÄUTERUNGEN

Zur Q u e l l e n l a g e  vgl. die Erläuterungen zu Beilage D 

U r k u n d e n

1) 1246 Jan. 19, Ferrara in claustro S. Agnetis.
Abt Konrad bestellt den Mönch Guido von Pomposa zu seinem Prokurator in 
causa quam habet ve l habere sperat cum Johanne de Orsarola et domino Algeria 
suo patre coram domino Odone preposito Taventino delegato domini pape super 
quadam provisions facta predicto Johanni de Orsarola in monasterio de Pomposa.
2) 1246 Febr. 6 , Ferrara in caminata domini prepositi Terror.
Der Propst von Faenza hebt die von ihm selber gegen Abt Konrad occasionepro- 
visionis f  acte per dominum pap am Johanni de Orsarola Populiensis dioc. verhängte 
sententia auf. Zugleich setzt er den 17. Februar als Termin fest, an dem Guido als 
Prokurator des Abts Konrad die Einreden (exceptiones et defensiones) gegen die 
fragliche Provision vorzutragen hat.
3) 1246 Febr. 21, Ferrara super porticum ecclesie maioris
Guido als Prokurator des Abts Konrad trägt die folgenden Einreden vor:
Coram vobis domine Odone preposito Faventine iudex delegatus domini pape ut 
dicetis in causa provisionis que vertitur inter dominum abbatem de Pomposa ex 
una parte et Johannen! de Orsarola ex altera, non consentiendo in vos tamquam in 
iudicem, excipiendo propono ego dompnus Guido sindicus et procurator domini 
abbatis de Pomposa et sui monasterii quod non potestis cognoscere nec esse iudex 
in hac causa quia habet vos suspectum quia nimia familiaritate convictus estis do
mino episcopo Cerviensi et fratri eins qui est pater Johannis de Orsarola et episco- 
pus est frater patris. Item quia habetis similem causam. Et hec omnia paratus sum 
probare suo loco et tempore. Et super hoc eligo arbitros suspicionis et eligo domi
num Conradum de Savignano canonicum Mantuanum. Et si contra hoc velletis 
me gravare ad dominum papam appello et apostolos instanter peto. Item exci
piendo propono quod monasterium predictum vergit ad inopiam quia inimici ec
clesie destruxerunt eum. Et in tantum propter guerram redditus eius sunt dimi- 
nuiti quod non sufficiunt domino abbati et conventui et sue familie. Que paratus 
sum probare suo loco et tempore. Et hec protestor et si velletis me gravare super 
hoc appello ut superius.
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municatione ut dictum est et si audivit post excommunicationem aliquocl officium 
stando in ecclesia. Et queras diligentius ut diximus de divitiis vel de paupertate et si 
attinet partibus vel si est famrliaris eius. Et de omnibus diligenter fac ut reddat sen-